90<sup>v</sup>–92<sup>v</sup> leer.

Teil 7:

93<sup>r</sup>–<sup>v</sup> **JOHANNES CAIETANUS DE URSINIS, Littera cardinalis protectoris.** 10. Februar 1268. *Iohannes miseratione divina sancti Nicolai in carcere Tulliano dyaconus ... Cum regiminis ordinis sancte Clare cura nobis ex commissione apostolice sedis incumbat ... – ... Datum Viterbii iiii<sup>o</sup> Idus Februarii anno domini M cc lxxviii pontificatus domini Clementis pape iiii anno tercio.* Ediert aus dieser Hs. durch Ferdinand DELORME, Documenta quaedam Clarissarum historiam generalem et speciatim monasterii O. S. Clarae Burdigalensis illustrantia, in: AFH 5 (1912), S. 48–50.

94<sup>r</sup>–<sup>v</sup> **Constitutiones provinciales.** *>In capitulo Scaphusiensi<* (am Kopf der Seite, beschnitten). *Quicumque frater filias vel filios ab ordine alienaverit persuadendo eis ut alibi confiteantur, ipso facto suspensus sit a confessionibus audiendis, nec possit restitui nisi per ministrum ... Item gardiani qui carceres fortes et compedes ac manicas ferreas facere neglexerint, donec carcer fuerit preparatus ... – ... Nota quod ad omnes alias penales constitutiones fratres nolimus obligari.* In Schaffhausen fand zuerst 1289 ein Ordenskapitel statt (und weitere 1318, 1336 und 1343), vgl. EUBEL, Geschichte der oberdeutschen Minoriten-Provinz, S. 162–164.

95<sup>r</sup>–98<sup>v</sup> **BONAVENTURA, Explanaciones constitutionum generalium Narbonensium.** *Expositiones constitutionum generalium apud Parisius a fratre Bonaventura. Titulo de ingressu religionis ibi dicitur quod nullus recipiatur nisi expropriatus omnino. Queritur utrum hoc debeat intelligi de receptione ad ordinem ... – ... Item queritur si littera fratris Iohannis quondam generalis ministri adhuc obliget. Respondeo quod non, quia revocata fuit in capitulo generali.* Ediert aus dieser Hs. von Ferdinand DELORME, Explanaciones constitutionum generalium Narbonensium, in: AFH 18 (1925), S. 514–524 (Sigue F). DISTELBRINK, Bonaventurae scripta, S. 46f., Nr. 47.

98<sup>v</sup> **Constitutiones de pecuniis.** *Custodes possunt dare ad valorem duarum librarum de datis et emptis extra ordine et intra ad valorem trium librarum ... Item concedit minister et capitulum custidobus ut possint legitimare*

*fratres in casu et in speciali ad subveniendum propinquis pauperibus ... – ... ad subveniendum aliis fratribus in eiusdem pecunie quantitate et quod ipsi eciam hoc possent.*

99<sup>r-v</sup> **Quaestio.** > *Questio Thome*<. *Utrum secreta correctio debeat precedere denunciacionem. Dicit autem quod sic, nisi sit obediendum prelato contrarium precipienti ... – ... que non debet infligi pro occultis.* Vgl. CENCI/MAILLEUX, Bd. 1, S. 153 (Anm. 9).